
 
WALIKOTA PADANG PANJANG 
PROVINSI SUMATERA BARAT 

 
PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG 

NOMOR 27 TAHUN  2016 

 

TENTANG 

 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KOTA PADANG PANJANG TAHUN ANGGARAN 2016 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 

 
Menimbang : a. bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah Kota 

Padang Panjang Nomor     Tahun 2016  tentang Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Padang Panjang Tahun 
Anggaran 2016, perlu ditetapkan Peraturan Walikota Padang Panjang 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Padang Panjang Tahun Anggaran 2016; 
  

  b. bahwa  berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota Padang Panjang 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Padang Panjang Tahun Anggaran 2016. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah 
Otonom Kota Kecil dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera 
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 962); 
 

  2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 
 

  3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 
 

  4. 
 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

 

  5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara  (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  4400); 
 

  6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
 

  7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 



- 2 - 
 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) ; 
 

  8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
Sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 
 

  9. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2014 tentang Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 259, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5593); 
 

  10. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4503); 
 

  11. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574); 
 

  12.  Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4575); 
 

  13. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577); 
 

  14. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4578); 
 

  15. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Intansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4614); 
 

  16. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah Daerah  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 5 ); 
 

  17. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 
Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5533); 
 

  18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah beberapa 
kali diubah  terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
21 Tahun 2011; 
 

 
 

 19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 
 

  20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang 

Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang bersumber dari  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  39 Tahun 2012; 
 

  21. Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 8 Tahun 2008 tentang 



- 3 - 
 

Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota 
Padang Panjang Tahun 2008 Nomor 8 Seri E.2); 

  22. Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 13 Tahun 2015 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Padang 
Panjang Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Kota Padang 
Panjang Tahun 2016 Nomor 13 Seri. A.4); 
 

  23. Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor   Tahun 2016 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Padang 
Panjang Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Kota Padang 
Panjang Tahun 2016 Nomor       Seri     ); 
 

    
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan  
 

:  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA PADANG 

PANJANG TAHUN ANGGARAN 2016. 

    

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Padang Panjang 

Tahun Anggaran 2016 semula Rp. 692.346.991.946,00 bertambah 

sebesar Rp. 15.248.360.887,89 sehingga menjadi Rp. 

707.595.352.833,89  dengan rincian sebagai berikut : 

 

   1. Pendapatan Daerah

a. Semula Rp. 574,346,991,946.00       

b. Bertambah/(berkurang) Rp. (13,439,227,620.89)        

Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp. 560,907,764,325.11        

2. Belanja Daerah

a. Semula Rp. 692,346,991,946.00       

b. Bertambah/(berkurang) Rp. 13,136,842,887.89         

Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp. 705,483,834,833.89        

                          Surplus/(Defisit) setelah Perubahan Rp. (144,576,070,508.78)      

3. Pembiayaan Daerah

a. Penerimaan

1) Semula Rp. 118,000,000,000.00       

2) Bertambah/(berkurang) Rp. 29,976,070,508.78         

    Jumlah Penerimaan setelah Perubahan Rp. 147,976,070,508.78        

b. Pengeluaran

1) Semula Rp. -                                     

2) Bertambah/(berkurang) Rp. 3,400,000,000.00           

    Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp. 3,400,000,000.00            

    Jumlah Pembiayaan Netto setelah Perubahan Rp. 144,576,070,508.78        
 

 

 

                                                  
      Pasal 2 



- 4 - 
 

 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Padang Panjang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih 
lanjut dalam Lampiran  Peraturan ini.  

                                                           

                                                         Pasal 3 
 

Lampiran I dan II dari Penjabaran sebagaimana tersebut dalam Pasal 2 
serta Lampiran III dan IV dari Belanja Hibah dan Bantuan Sosial 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

 
Pasal 4 
 

Dalam keadaan darurat, pemerintah daerah dapat melakukan 
pengeluaran yang belum tersedia anggarannya, yang selanjutnya 
diusulkan dalam rancangan perubahan APBD, dan/atau disampaikan 
dalam laporan realisasi anggaran. 

  
Pasal 5 

   
Peraturan  ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Padang 
Panjang 

 
Ditetapkan di : Padang Panjang 
pada tanggal : 16 November 2016 
   

             
                           WALIKOTA PADANG PANJANG 

 
dto 

 
                   HENDRI ARNIS 

Diundangkan di  :  Padang Panjang 
pada tanggal       :  16 November 2016 
                                                      
SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG PANJANG 
 

dto 
 
                         EDWAR JULIARTHA 
 
BERITA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN 2016 NOMOR 27 SERI. 
A.12 

 




